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Gościnność ma swoje granice. Naruszenie prawa oznacza
konieczność opuszczenia Polski

Katarzyna Przybysz
15.01.2026

Kolejni cudzoziemcy, którzy stanowili zagrożenie dla bezpieczeństwa i
porządku publicznego, zostali deportowani do kraju pochodzenia.
Działania funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej
doprowadziły do przymusowego opuszczenia terytorium Polski przez
dwóch obywateli Ukrainy w wieku 43 i 47 lat.

Decyzją Komendanta Placówki Straży Granicznej w Ustce, wydaną na wniosek
Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, 47-letni obywatel Ukrainy został
zobowiązany do powrotu do kraju pochodzenia. Nałożono na niego również 10-letni zakaz
ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych państw strefy
Schengen. Jak ustalono, mężczyzna w styczniu wielokrotnie obnażał się i dopuszczał się
nieobyczajnych zachowań w miejscach publicznych. Wcześniej był już prawomocnie
skazany za przestępstwo polegające na prezentowaniu osobie poniżej 15. roku życia
czynności seksualnych w celu własnego zaspokojenia.

Drugi z deportowanych, 43-letni obywatel Ukrainy, został zatrzymany przez
funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Gdańsku bezpośrednio po opuszczeniu
zakładu karnego, gdzie odbywał karę 8 miesięcy pozbawienia wolności. Został skazany za
prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości. Było to kolejne tego typu
przestępstwo – wcześniej orzeczono wobec niego trzyletni zakaz prowadzenia pojazdów
mechanicznych, którego nie respektował. Ostatecznie sąd nałożył na niego dożywotni
zakaz prowadzenia pojazdów. Dodatkowo mężczyzna otrzymał 5-letni zakaz ponownego
wjazdu na terytorium Polski oraz państw strefy Schengen.

Postawa obu cudzoziemców jednoznacznie wskazuje na brak poszanowania dla
obowiązującego w Polsce porządku prawnego. Ich świadome i powtarzające się
naruszenia prawa dowodzą, że dalszy pobyt na terytorium RP stanowiłby realne
zagrożenie dla bezpieczeństwa i dóbr chronionych prawem.

W 2025 roku Morski Oddział Straży Granicznej zrealizował łącznie 92 deportacje
cudzoziemców do krajów ich pochodzenia. Wszystkie zostały przeprowadzone na
podstawie decyzji o zobowiązaniu do powrotu osób, które stwarzały zagrożenie dla
bezpieczeństwa lub porządku publicznego. Najliczniejszą grupę deportowanych stanowili
obywatele Ukrainy oraz Gruzji.



Funkcjonariusze SG podczas
doprowadzenia zatrzymanego.
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